
BOE núm. 290 Martes 4 diciembre 2001 12893

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Estudio informativo

del proyecto línea Ferrol-Bilbao (FEVE). Tramo
Aranguren-Zaramillo. Duplicación de vía.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 180, de 28 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 30.000.000 de pesetas
(180.303,63 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 30 de octubre de 2001.
b) Contratista: «Saitec, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 25.261.320 pese-

tas (151.823,59 euros).

Madrid, 16 de noviembre de 2001.—El Secre-
tario de Estado, P. D. (Resolución de 23 de
noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado»
de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorre-
go Iglesias.—&59.412.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia para la realización del proyecto
«Línea de alta velocidad Madrid-Salamanca.
Tramo Medina del Campo-Salamanca. Sub-
tramo Cantalpino-Salamanca. Plataforma»
(200130590).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200130590.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Línea de alta velo-

cidad Madrid-Salamanca. Tramo Medina del Cam-
po-Salamanca. Subtramo Cantalpino-Salamanca.
Plataforma.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 180, de 28 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 201.000.000 de pesetas
(1.208.034,33 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Ginpro, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 169.174.446

pesetas (1.016.758,90 euros).

Madrid, 16 de noviembre de 2001.—El Secre-
tario de Estado, P. D. (Resolución de 23 de
noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado»
de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorre-
go Iglesias.—&59.411.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia para la realización del proyecto
«Línea de alta velocidad Madrid-Salamanca.
Tramo Medina del Campo-Salamanca. Sub-
tramo Medina del Campo-Cantalpino. Pla-
taforma» (200130600).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200130600.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Línea de alta velo-

cidad Madrid-Salamanca. Tramo Medina del Cam-
po-Salamanca. Subtramo Medina del Campo-Can-
talpino. Plataforma.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 180, de 28 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 201.000.000 de pesetas
(1.208.034,33 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Equipo de Técnicos en Trans-

porte y Territorio, Sociedad Anónima» (ETT).
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 174.669.000

pesetas (1.049.781,83 euros).

Madrid, 16 de noviembre de 2001.—El Secre-
tario de Estado, P. D. (Resolución de 23 de
noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado»
de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorre-
go Iglesias.—&59.409.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia para la redacción de las «Expro-
piaciones de los bienes y derechos afectados
por las obras de proyectos ferroviarios
3/2001» (200130440).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200130440.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: Redacción de las «Ex-

propiaciones de los bienes y derechos afectados por
las obras de proyectos ferroviarios 3/2001».

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 167, de 13 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 69.020.000 pesetas
(414.818,55 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 12 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Servicios Omicron, Sociedad

Anónima», y «Americana de Proyectos, Sociedad
Anónima» (AMEPRO), en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 55.216.000 pese-

tas (331.854,84 euros).

Madrid, 16 de noviembre de 2001.—El Secre-
tario de Estado, P. D. (Resolución de 23 de
noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado»
de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorre-
go Iglesias.—&59.407.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia 6/2001, para la realización de tra-
bajos de campo y ensayos de laboratorio para
estudios geotécnicos de infraestructura ferro-
viaria (200130340).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200130340.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: 6/2001, para la rea-

lización de trabajos de campo y ensayos de labo-
ratorio para estudios geotécnicos de infraestructura
ferroviaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 180, de 28 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 154.340.177 pesetas
(927.603,14 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Sondeos, Estructuras y Geotec-

nia, Sociedad Anónima»; «Paymacotas, Sociedad
Anónima», y «SGS Tecnos, Sociedad Anónima»,
en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 139.903.195

pesetas (840.835,14 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Secre-
tario de Estado, P. D. (Resolución de 23 de
noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado»
de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorre-
go Iglesias.—&59.415.

Resolución de la Secretaría de Estado de
Infraestructuras por la que se anuncia la
adjudicación del contrato de consultoría y
asistencia 3/2001, para la realización de tra-
bajos de campo y ensayos de laboratorio para
estudios geotécnicos de infraestructura ferro-
viaria (200130310).

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Fomento. Secre-
taría de Estado de Infraestructuras.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección General de Ferrocarriles.

c) Número de expediente: 200130310.



12894 Martes 4 diciembre 2001 BOE núm. 290

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y asistencia.
b) Descripción del objeto: 3/2001, para la rea-

lización de trabajos de campo y ensayos de labo-
ratorio para estudios geotécnicos de infraestructura
ferroviaria.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 180, de 28 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 153.470.525 pesetas
(922.376,43 euros).

5. Adjudicación:

a) Fecha: 14 de noviembre de 2001.
b) Contratista: «Vorsevi, Sociedad Anónima»;

«Ingeniería y Control de Calidad»; «Laboratorio de
Ensayos Técnicos, S. A.» (ENTECSA), y «Controles
de Extremadura, Sociedad Anónima» (CODEXSA),
en UTE.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 140.923.518

pesetas (846.967,40 euros).

Madrid, 20 de noviembre de 2001.—El Secre-
tario de Estado, P. D. (Resolución de 23 de
noviembre de 2000, «Boletín Oficial del Estado»
de 26 de enero de 2001), la Secretaria de las
Infraestructuras Ferroviarias, María Isabel Dorre-
go Iglesias.—&59.414.

Resolución de AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea, de fecha 20 de noviem-
bre de 2001, por la que se anuncia la lici-
tación de contratos de asistencia, por el pro-
cedimiento abierto y adjudicación mediante
concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: AENA, Aeropuertos Españoles
y Navegación Aérea.

b) Dependencia que tramita el expediente: Divi-
sión de Contratación.

2. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma de adjudicación: Concurso.

3. Garantía provisional: Véanse los pliegos de
condiciones.

4. Obtención de documentación:

a) Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y
Navagación Aérea.

b) Dirección: Calle Peonías, 2.
c) Código postal y localidad: 28042 Madrid.
d) Teléfono: 91 321 28 17.
e) Telefax: 91 321 27 12.

5. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Hasta las trece
horas treinta minutos del día 31 de enero de 2002.

b) Documentación a presentar: Véanse los plie-
gos de condiciones.

c) Lugar de presentación:

Entidad: AENA, Aeropuertos Españoles y Nave-
gación Aérea.

Dirección: Calle Peonías, 2, planta baja.
Código postal y ocalidad: 28042 Madrid. El envío,

en su caso, de las proposiciones por correo, a dicha
dirección, deberá realizarse de conformidad con lo
dispuesto en el punto 8 del pliego de condiciones.

6. Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta: Seis meses.

7. Apertura de las ofertas: Se comunicará opor-
tunamente.

CONDICIONES ESPECÍFICAS DE LA LICITACIÓN

Expediente: 870/01. Asistencia técnica para el
control y vigilancia de la obra: Plataforma del dique,
zona este, en el aeropuerto de Madrid-Barajas.

Lugar de ejecución: Madrid-Barajas.
Importe máximo de licitación (tributos excluidos):

1.128.950,00 euros (187.841.475 pesetas).
Plazo de ejecución: Diecisiete meses.
Obtención de información: Dirección Plan Bara-

jas y División de Contratación.

Madrid, 22 de noviembre de 2001.—El Director
General de AENA.—P. A., el Jefe de la División
de Contratación, Ginés Ramírez Lifante.—59.657.

MINISTERIO DE TRABAJO

Y ASUNTOS SOCIALES

Resolución de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social
en Navarra por la que se anuncia concurso
abierto número 2/2002 para la contratación
de servicios.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Tesorería General de la Seguri-
dad Social.

b) Dependencia que tramita el expediente:
Dirección Provincial de Navarra (Secretaría Pro-
vincial, Sección de Contratación Administrativa).

c) Número de expediente: 2/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Servicio de vigilancia.
b) División por lotes y número: No existe la

división en lotes.
c) Lugar de ejecución: Pamplona. Edificio ubi-

cado en avenida Conde Oliveto, 7.
d) Plazo de ejecución: De 1 de enero de 2002

a 31 de diciembre de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación: Importe total,
48.500.000 pesetas, 291.490,87 euros.

5. Garantías:

Provisional: No se exige.
Definitiva: 4 por 100 del importe de adjudicación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Tesorería General de la Seguridad
Social en Navarra.

b) Domicilio: Avenida Conde Oliveto, 7.
c) Localidad y código postal: Pamplona, 31071.
d) Teléfono: 948 29 78 00.
e) Telefax: 948 29 78 38.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Hasta el día anterior a la finalización
del plazo de presentación de solicitudes.

7. Requisitos del contratista:

a) Clasificación: Grupo III, subgrupo 2, cate-
goría B.

b) Otros requisitos: Los exigidos en el pliego
de cláusulas administrativas.

8. Presentación de las ofertas:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
naturales, contados a partir del siguiente a la publi-
cación del presente anuncio.

b) Documentación a presentar: Indicada en el
pliego de cláusulas administrativas particulares.

c) Lugar de presentación: Dirección Provincial
de la Tesorería General de la Seguridad Social en
Navarra, avenida Conde Oliveto, 7, 31071 Pam-
plona.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Dirección Provincial de Navarra.
b) Domicilio: Avenida Conde Oliveto, 7, Pam-

plona.
c) Fecha: Octavo día hábil siguiente al último

de presentación de ofertas.
d) Hora: Diez.

10. Gastos de anuncios: Por cuenta del adju-
dicatario.

Pamplona, 26 de noviembre de 2001.—El Director
provincial, Pedro María Zudaire Barbarin.—&59.601.

Resolución del Instituto Nacional de Empleo
por la que se convoca licitación para la con-
tratación del suministro de papel continuo
blanco en bobinas.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Nacional de Empleo.
b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión de Recursos.
c) Número de expediente: Subasta núme-

ro 1/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro de papel
continuo blanco en bobinas.

d) Lugar de entrega: Almacén central del Ins-
tituto Nacional de Empleo en Valdemoro (Madrid).

e) Plazo de entrega: Veinte días naturales con-
tados a partir de la formalización del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Subasta.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total: 105.177,12 euros
(17.500.000 pesetas).

5. Garantía provisional: 2 por 100 del importe
máximo de licitación.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Instituto Nacional de Empleo. Ser-
vicios Centrales.

b) Domicilio: Calle Condesa de Venadito,
número 9.

c) Localidad y código postal: Madrid 28027.
d) Teléfonos: 91 585 97 36; 91 585 95 27.
e) Telefax: 91 377 58 81.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Durante el plazo de presentación de
proposiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y técnica, según la cláusula 6.1, e)
del pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Dieciocho
horas del día 8 de enero de 2002.

b) Documentación que integrará las ofertas: La
indicada en la cláusula 6 del pliego de cláusulas
administrativas particulares.

c) Lugar de presentación:

1.a Entidad: Instituto Nacional de Empleo.
2.a Domicilio: Calle Condena de Venadito,

número 9.
3.a Localidad y código postal: Madrid 28027.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Veinte días
a contar desde el siguiente al de apertura de ofertas
económicas (subasta).

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Instituto Nacional de Empleo.
b) Domicilio: Calle Condesa de Venadito,

número 9.


